
Pardubický kraj vyhlašuje
 u příležitosti oslav DNE ZEMĚ

 
 

 
 

Soutěž je určená pro jednotlivce i školní kolektivy do 18 let. Smyslem soutěže je smysluplně se zapojit  
do praktické ochrany přírody ve vašem okolí. 

Nabízíme vám 8 úkolů - tipů na dobrý skutek, ze kterých si můžete vybrat. Vymyslet si ale můžete i svůj vlastní.
Splnit můžete také více úkolů, důležitější než množství je však kvalita a také vaše kreativita.  Výsledky 
i postupný proces vašeho tvoření zdokumentujte. Popište, vyfoťte či nafilmujte. Vaše výtvory označené

jménem, věkem (třídou ZŠ) a kontaktem odešlete nejpozději do 23.5. 2023 na email:
evvopardubickykraj@email.cz. Do předmětu napište "Dobrý skutek pro přírodu" . Ceny do soutěže věnuje

Pardubický kraj a Centra ekologické výchovy Pardubického kraje. Těšit se tak můžete například na prohlídku 
 nebo zážitkový program pro celou třídu v některém z Ekocenter. 

 
 

 
 
 
 
 

1. Ukliď svět. V přírodě je spousta
odpadků, které tam nepatří. Pomozte
uklidit nějaké takové místo, ať to bude
les, okolí říčky nebo keříky podél cesty 
k vašemu domu.

 
 

Úkoly:
 

 

 
 
 

5. Domek pro netopýry. Ptačí
budky se staly běžnou součástí
venkova i měst. Nalézt vhodné
obydlí mají těžké také netopýři.

Vyrobte pro ně domek. 
 
 

 
 
 
 
 

6. Úkryt pro ještěrky. K ochraně těchto
plazů můžeme přispět tím, že jim

přichystáme přátelské prostředí, tzv.
ještěrkovník z hromady kamení a dřeva

v klidném koutě.
 
 
 

 
 
 
 

7. Zapoj ostatní. Udělejte si
rodinnou či třídní poradu a společně

zkuste vymyslet plán, jak vaši
domácnost nebo třídu udělat co

nejvíce "eko".
 
 
 

 
 

8. Mám vlastní! Vyrobte si vlastní
plátěnou tašku, kterou si můžete
vyzdobit a použít znova a znova.

Ušetříte spoustu zbytečných plastů,
které končí na skládce.

 
 

 
3. Zasaď Strom. Stromy nám dávají
kyslík nebo poskytují domov řadě

živočichů. Předtím, než se do úkolu
pustíte, zjistěte si všechny potřebné

informace o tom kam a jak strom můžete
vysadit.

 

 
2. Druhá šance. Nejlépe je vytvářet

co nejméně odpadů. Pokud už
odpady vzniknou, zkuste je

znovuvyužít. Vyrobte z PET lahví,
či jiných odpadů něco užitečného.

 

 
4. Hmyzí hotel. Přirozeného úkrytu pro

hmyz v krajině ubývá. Vyrobte jim náhradní
domov a pozorujte, kdo jej využije.

 

Email: evvopardubickykraj@email.cz
Tel: +420 602 367 063
www.ekovychova.cz

SOUTĚŽ

Dobrý skutek pro přírodu
 




